
1

ANo: 02  N°: 531
QUArtA-FEIrA

12 DE sEtEmbro DE 2018
PoDEr EXECUtIVo

www.quissama.rj.gov.br

Prefeita
Maria de Fátima Pacheco

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Chefe de Gabinete
Luciano de Almeida Lourenço

Controladoria Geral do Município
Gabriel Bueno Siqueira

Procuradoria Geral do Município
Linaldo de Souza Lyra

Secretaria de Governo
Marcio Oliveira Pessanha

Secretaria de Fazenda
Simone Moreira

Secretaria de Saúde
Simone Flores Soares de Oliveira Barros

Secretaria de Educação 
 Robisson Silva Serra

Secretaria de Assistência Social
Tânia Regina dos Santos Magalhães

Secretaria de Desenvolvimento Econômico, 
Trabalho e Turismo

Arnaldo Gonçalves da Silva de Queiros Mattoso 

Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente e Pesca 
José Borba Pessanha

Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo 
Francisco Roberto de Siqueira Junior

Secretaria Municipal de Administração
Udete Mota LLobera Ferriol 

Coordenadoria Especial de Comunicação Social
Paulo David Nogueira da Silva

Coordenadoria Especial de Transporte
Fábio Castro da Costa

Coordenadoria Especial de Segurança Pública
Janderson Barreto Chagas

Coordenadoria Especial de Cultura e Lazer
Amanda Fragoso Barcelos

Coordenadoria Especial de Esporte e Juventude
Isis das Chagas

Coordenador Municipal de Defesa Civil 
Janderson Barreto Chagas

ENVIO DE MATÉRIAS: As matérias que serão publicadas no Diário Ofi cial 
de Quissamã – D.O.Q., deverão ser entregues na Secretaria de Governo, na 
sede da Prefeitura de Quissamã, até as 14h, de segunda a quinta-feira, e até 
as 10h, na sexta-feira, em mídia digital (pendrive).
RECLAMAÇÕES: Questionamentos sobre textos ofi ciais publicados devem 
ser encaminhados à Coordenação de Comunicação Social, por escrito, no 
máximo até 10 dias após a data de sua publicação.
TELEFONE: (22) 2768-9300
SITE: www.quissama.rj.gov.br

Diário Ofi cial de Quissamã – D.O.Q. criado pelo decreto Nº 2214/2017.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Márcio Oliveira Pessanha – Secretário de Governo

DIÁRIO OFICIAL PODER EXECUTIVO
PUBLICAÇÕES EQUIPE DE PUBLICAÇÃO

Prefeita
Maria de Fátima 

Pacheco

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Secretaria de Governo
Marcio Oliveira Pessanha

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 124/2018
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

A Prefeitura Municipal de Quissamã, torna público para conhecimento de todos 
que o processo licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 124/2018, referente 
à contratação de empresa para locação de ambulância de simples remoção, 
realizada em 11/09/2018, às 10:00 horas, foi considerada FRACASSADA, em 
consequência da inabilitação da empresa presente.
 

Quissamã (RJ), 11 de setembro de 2018.

Quelen Moreira de Souza
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 122/2018
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

A Prefeitura Municipal de Quissamã, torna público para conhecimento de todos 
que o processo licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 122/2018, referente 
à aquisição de 02 veículos novos, vinculados ao Fundo Municipal de Assistência 
Social, realizada em 10/09/2018, às 14:30 horas, foi considerada FRACASSADA, 
em consequência da inabilitação da empresa presente.
 

Quissamã (RJ), 10 de setembro de 2018.

Quelen Moreira de Souza
Pregoeira



2 D.O.Q.

ERRATA

PORTARIA N° 15.658/2018, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE QUISSAMÃ EM 11/09/2018, EDIÇÃO N° 529.

Onde se lê: 

Selma dos Anjos Lima

Leia-se:  

Selma dos Santos Lima

 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
 

 
1 - 01º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 034/2018.
2 - Fato gerador: Processo nº 1311/2018, Pregão nº 028/2018 - CETRA.
3- Celebrado entre o Município de Quissamã E SINERGIA ESTUDOS E PROJETOS S/A.
4 – Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de consultoria
para revisão do Plano Municipal de Transporte, conforme Termo de Referência, que integra
este termo aditivo.
5 – Fundamentação: Prorrogação prazo, com fundamento no Art. 57, II c/c Art.24, Inciso X, ambos
da Lei 8.666/93, Lei Federal nº 8.245/91.
6 – Prazo do Aditivo: 90 (noventa) dias.
 
 
 

Quissamã (RJ), 10 de Setembro de 2018.
 
 

Fábio Castro da Costa
Coordenador Especial de Transporte

 
Geral: (024) 768-1021          Gabinete: (024) 768-1130        Fax (024) 768-1120

P O R T A R I A  Nº 15.681/2018

A Prefeita Municipal de Quissamã, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: exonerar o senhor DIEGO ABÍLIO DOS SANTOS VOGA, mat. 
n° 6638, do cargo comissionado de SUBPROCURADOR ADJUNTO DE 
CONTENCIOSO – CC-1, lotado na Procuradoria Geral do Município, a contar 
de 1° de setembro de 2018.

Gabinete da Prefeita, 11 de setembro de 2018.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO

Prefeita

P O R T A R I A  Nº 15.682/2018

A Prefeita Municipal de Quissamã, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: nomear a senhora sUELLEN VArGAs LoPEs, para 
exercer o cargo comissionado de sUbProCUrADor ADJUNto DE 
CoNtENCIoso – CC-1, lotada na Procuradoria Geral do município, a 
contar de 1° de setembro de 2018.

Gabinete da Prefeita, 11 de setembro de 2018.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO

Prefeita

P O R T A R I A  Nº 15.683/2018

A Prefeita Municipal de Quissamã, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: nomear o senhor DIEGo AbÍLIo Dos sANtos VoGA, 
para exercer o cargo comissionado de AssEssor EXECUtIVo DA 
CoNtroLADorIA – CC-2, lotado na Controladoria Geral do município, a 
contar de 1° de setembro de 2018.

Gabinete da Prefeita, 11 de setembro de 2018.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO

Prefeita

www.quissama.rj.gov.br |  12 DE sEtEmbro DE 2018 | EDIÇÃo: N° 531



3D.O.Q.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Registrador: Fundo Municipal de Saúde: Pregão Presencial Para Registro de Preços nº 096/2018. Objeto: Registro de Preços para aquisição de 
enxoval hospitalar destinado ao Hospital Municipal Mariana Maria de Jesus – Quissamã. Prazo de vigência 10/08/2018 à 10/08/2019. A discriminação, 
quantidades e valores constantes na Ata constam nas tabelas abaixo:

Página: 0001
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras

JULGAMENTO
==================================================================================================================================
|Solicitação: 001356/2018 Data Julgamento: 29/08/2018 Comprador:  - |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Item|Produto        Unidade    Descrição                                             Quantidade    Preço Unitário   Valor Total| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
|Fornecedor: 11906-ACACIA COMERCIO DE TECIDOS HOSPITALARES LTDA |
||Telefone: () ||
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0010 048-20-0045-0  UNIDADE  Lençol adulto- especificação - tecido 100% algodão

  felpa dupla, conforme ABNT, NBR 13734/96, na cor v
  erde escuro. Tabela 1- Brim leve tipo tapé 100% al
  godão,208 gramas,por metro linear, padronização da
  s medidas (pré-encolhido) 2,50 x 1,60m, na cor ver
  de escuro,  com logo da Prefeitura estampado no ce

| |   ntro - medindo 70 x 20cm |         80,00 |         47,50 |      3.800,00|

|Marca: ACACIA/ PROFISSIONAL| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0012 048-20-0079-0  UNIDADE  LENÇOL ADULTO - COR LISTRADO AZUL E BRANCO, NA TRA

  MA Tecido 100% algodão felpa dupla, conforme ABNT,
  NBR 13734/96, "tabela 1 - padronização dos tecidos
  para uso hospitalar" tecido T2, medidas conforme "
  tabela 2 - tecido cretone listrado (Fio trama), di
  mensões de roupas hospitalares" (pré encolhido); 2
  ,50 x 1,60M. Com logo da Prefeitura estampado no c

| |   entro - medindo 70 x 20cm |        300,00 |         34,70 |     10.410,00|

|Marca: ACACIA/ PROFISSIONAL| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0013 048-20-0080-0  UNIDADE  LENÇOL ADULTO - COR LISTRADO VERDE E BRANCO, NA TR

  AMA Tecido 100% algodão felpa dupla, conforme ABNT
  , NBR 13734/96, "tabela 1 - padronização dos tecid
  os  para uso hospitalar" tecido T2, medidas confor
  me "tabela 2 - tecido cretone listrado (Fio trama)
  , dimensões de roupas hospitalares" (pré encolhido
  ); 2,50 x 1,60M. Com logo da Prefeitura estampado 

| |   no centro - medindo 70 x 20cm |        300,00 |         29,55 |      8.865,00|

|Marca: ACACIA/ PROFISSIONAL| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0014 048-20-0081-0  UNIDADE  LENÇOL ADULTO - COR VERDE CLARO LISO Tecido 100% a

  lgodão felpa dupla, conforme ABNT, NBR 13734/96, "
  tabela 1 - padronização dos tecidos  para uso hosp
  italar" tecido T2, medidas conforme "tabela 2 - te
  cido cretone listrado (Fio trama), dimensões de ro
  upas hospitalares" (pré encolhido); 2,50 x 1,60M. 
  Com logo da Prefeitura estampado no centro - medin

| |   do 70 x 20cm |         80,00 |         29,55 |      2.364,00|

|Marca: ACACIA/ PROFISSIONAL| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0015 048-20-0082-0  UNIDADE  LENÇOL ADULTO - COR AZUL CELESTE Tecido 100% algod

  ão felpa dupla, conforme ABNT, NBR 13734/96, "tabe
  la 1 - padronização dos tecidos  para uso hospital
  ar" tecido T2, medidas conforme "tabela 2 - tecido
  cretone listrado (Fio trama), dimensões de roupas 
  hospitalares" (pré encolhido); 2,50 x 1,60M - UTI 

www.quissama.rj.gov.br |  12 DE setembro DE 2018 | EDIÇÃO: N° 531



4 D.O.Q.
Página: 0002

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras

JULGAMENTO
==================================================================================================================================
|Solicitação: 001356/2018 Data Julgamento: 29/08/2018 Comprador:  - |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Item|Produto        Unidade    Descrição                                             Quantidade    Preço Unitário   Valor Total| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

  - Com logo da Prefeitura estampado no centro - med
| |   indo 70 x 20cm |        160,00 |         36,40 |      5.824,00|

|Marca: ACACIA/ PROFISSIONAL| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0016 048-20-0083-0  UNIDADE  LENÇOL INFANTIL - COR LISTRADO BEGE E BRANCO, NA T

  RAMA Tecido 100% algodão felpa dupla, conforme ABN
  T, NBR 13734/96, "tabela 1 - Tecido Cretone Listra
  do (Fio trama), padronização dos tecidos  para uso
  hospitalar" tecido T2, medidas conforme "tabela 2 
  - dimensões de roupas hospitalares" (pré encolhido
  ): 2,10 x 1,20M - Com logo da Prefeitura estampado

| |   no centro - medindo 70 x 20cm |        100,00 |         25,45 |      2.545,00|

|Marca: ACACIA/ PROFISSIONAL| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0017 048-20-0084-0  UNIDADE  LENÇOL ADULTO - COR LISTRADO AMARELO E BRANCO Teci

  do 100% algodão felpa dupla, conforme ABNT, NBR 13
  734/96, "tabela 1 - padronização dos tecidos  para
  uso hospitalar" tecido T2, medidas conforme "tabel
  a 2 - tecido cretone listrado (Fio trama), dimensõ
  es de roupas hospitalares" (pré encolhido); 2,50 x
  1,60M - Com logo da Prefeitura estampado no centro

| |   - medindo 70 x 20cm |        200,00 |         36,30 |      7.260,00|

|Marca: ACACIA/ PROFISSIONAL| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0019 048-20-0007-0  UNIDADE  CAMPO DUPLO; TAMANHO G - especificação: tecido 100

  % algodão brim pesado conforme ABNT, NBR 13734/96,
  tabela 1 padronização dos tecidos para uso hospita
  lar tecido T4, medidas(pré-encolhido):1,80x1,60m, 

| |   na cor: verde escuro,sem logo. |        200,00 |         66,80 |     13.360,00|

|Marca: ACACIA/ PROFISSIONAL| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0020 048-20-0008-0  UNIDADE  CAMPO DUPLO; TAMANHO: M - especificação :tecido 10

  0% algodão brim pesado conforme ABNT,NBR 13734/96,
  tabela 1 -padronização dos tecidos para uso hospit
  alar tecido T4, medidas (pré-encolhido); 1,50x1,50

| |   m,na cor: verde escuro, sem logo. |        200,00 |         60,90 |     12.180,00|

|Marca: ACACIA/ PROFISSIONAL| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Total para este Fornecedor: 9      66.608,00|
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Fornecedor: 10732-LINCK COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME |
||Telefone: (22)27781304 ||
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0027 048-23-0656-0  UNIDADE  CONJUNTO CIRÚRGICO TAMANHO G - Cor Amarelo gema Es

  pecificação: Tecido Oxford, conforme ABNT, NBR 137
  34/96 tabela 1 padronização dos tecidos para uso h
  ospitalar tecido T6, com camisa sem manga, gola V,

Página: 0003
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras

JULGAMENTO
==================================================================================================================================
|Solicitação: 001356/2018 Data Julgamento: 29/08/2018 Comprador:  - |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Item|Produto        Unidade    Descrição                                             Quantidade    Preço Unitário   Valor Total| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

  logo da Prefeitura estampado nas costas medindo 40
  x 10 cm, com bolso lateral esquerdo na altura do p
  eito, medindo 10 x 03 cm, com logo do SUS e Prefei

| |   tura. Calça com elástico na cintura e cadarço. |         80,00 |         37,79 |      3.023,20|

|Marca: W2| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0028 048-23-0657-0  UNIDADE  CONJUNTO CIRÚRGICO TAMANHO G - Cor Amarelo gema. E

  specificação: Tecido Oxford, conforme ABNT, NBR 13
  734/96 tabela 1 padronização dos tecidos para uso 
  hospitalar tecido T6, com camisa com manga, gola V
  , logo da Prefeitura estampado nas costas medindo 
  40 x 10 cm, com bolso lateral esquerdo na altura d
  o peito, medindo 10 x 03 cm, com logo do SUS e Pre

| |   feitura. Calça com elástico na cintura e cadarço. |         80,00 |         37,79 |      3.023,20|

|Marca: W2| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0029 048-23-0658-0  UNIDADE  CONJUNTO CIRÚRGICO TAMANHO GG - Cor Amarelo gema C

  ONJUNTO CIRÚRGICO TAMANHO G – Cor Amarelo gemaEspe
  cificação: Tecido Oxford, conforme ABNT, NBR 13734
  /96 tabela 1 padronização dos tecidos para uso hos
  pitalar tecido T6, com camisa sem manga, gola V, l
  ogo da Prefeitura estampado nas costas medindo 40 
  x 10 cm, com bolso lateral esquerdo na altura do p
  eito, medindo 10 x 03 cm, com logo do SUS e Prefei

| |   tura. Calça com elástico na cintura e cadarço. |         80,00 |         37,79 |      3.023,20|

|Marca: W2| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0030 048-23-0659-0  UNIDADE  CONJUNTO CIRÚRGICO TAMANHO GG - Cor Amarelo gema. 

  CONJUNTO CIRÚRGICO TAMANHO G – Cor Amarelo gemaEsp
  ecificação: Tecido Oxford, conforme ABNT, NBR 1373
  4/96 tabela 1 padronização dos tecidos para uso ho
  spitalar tecido T6, com camisa com manga, gola V, 
  logo da Prefeitura estampado nas costas medindo 40
  x 10 cm, com bolso lateral esquerdo na altura do p
  eito, medindo 10 x 03 cm, com logo do SUS e Prefei

| |   tura. Calça com elástico na cintura e cadarço. |         80,00 |         37,79 |      3.023,20|

|Marca: W2| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0031 048-23-0660-0  UNIDADE  CONJUNTO CIRÚRGICO TAMANHO M - Cor Amarelo gema Es

  pecificação: Tecido Oxford, conforme ABNT, NBR 137
  34/96 tabela 1 padronização dos tecidos para uso h
  ospitalar tecido T6, com camisa sem manga, gola V,
  logo da Prefeitura estampado nas costas medindo 40
  x 10 cm, com bolso lateral esquerdo na altura do p
  eito, medindo 10 x 03 cm, com logo do SUS e Prefei

| |   tura. Calça com elástico na cintura e cadarço. |         80,00 |         37,79 |      3.023,20|

|Marca: W2| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |

www.quissama.rj.gov.br |  12 DE setembro DE 2018 | EDIÇÃO: N° 531



5D.O.Q.

Página: 0003
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras

JULGAMENTO
==================================================================================================================================
|Solicitação: 001356/2018 Data Julgamento: 29/08/2018 Comprador:  - |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Item|Produto        Unidade    Descrição                                             Quantidade    Preço Unitário   Valor Total| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

  logo da Prefeitura estampado nas costas medindo 40
  x 10 cm, com bolso lateral esquerdo na altura do p
  eito, medindo 10 x 03 cm, com logo do SUS e Prefei

| |   tura. Calça com elástico na cintura e cadarço. |         80,00 |         37,79 |      3.023,20|

|Marca: W2| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0028 048-23-0657-0  UNIDADE  CONJUNTO CIRÚRGICO TAMANHO G - Cor Amarelo gema. E

  specificação: Tecido Oxford, conforme ABNT, NBR 13
  734/96 tabela 1 padronização dos tecidos para uso 
  hospitalar tecido T6, com camisa com manga, gola V
  , logo da Prefeitura estampado nas costas medindo 
  40 x 10 cm, com bolso lateral esquerdo na altura d
  o peito, medindo 10 x 03 cm, com logo do SUS e Pre

| |   feitura. Calça com elástico na cintura e cadarço. |         80,00 |         37,79 |      3.023,20|

|Marca: W2| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0029 048-23-0658-0  UNIDADE  CONJUNTO CIRÚRGICO TAMANHO GG - Cor Amarelo gema C

  ONJUNTO CIRÚRGICO TAMANHO G – Cor Amarelo gemaEspe
  cificação: Tecido Oxford, conforme ABNT, NBR 13734
  /96 tabela 1 padronização dos tecidos para uso hos
  pitalar tecido T6, com camisa sem manga, gola V, l
  ogo da Prefeitura estampado nas costas medindo 40 
  x 10 cm, com bolso lateral esquerdo na altura do p
  eito, medindo 10 x 03 cm, com logo do SUS e Prefei

| |   tura. Calça com elástico na cintura e cadarço. |         80,00 |         37,79 |      3.023,20|

|Marca: W2| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0030 048-23-0659-0  UNIDADE  CONJUNTO CIRÚRGICO TAMANHO GG - Cor Amarelo gema. 

  CONJUNTO CIRÚRGICO TAMANHO G – Cor Amarelo gemaEsp
  ecificação: Tecido Oxford, conforme ABNT, NBR 1373
  4/96 tabela 1 padronização dos tecidos para uso ho
  spitalar tecido T6, com camisa com manga, gola V, 
  logo da Prefeitura estampado nas costas medindo 40
  x 10 cm, com bolso lateral esquerdo na altura do p
  eito, medindo 10 x 03 cm, com logo do SUS e Prefei

| |   tura. Calça com elástico na cintura e cadarço. |         80,00 |         37,79 |      3.023,20|

|Marca: W2| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0031 048-23-0660-0  UNIDADE  CONJUNTO CIRÚRGICO TAMANHO M - Cor Amarelo gema Es

  pecificação: Tecido Oxford, conforme ABNT, NBR 137
  34/96 tabela 1 padronização dos tecidos para uso h
  ospitalar tecido T6, com camisa sem manga, gola V,
  logo da Prefeitura estampado nas costas medindo 40
  x 10 cm, com bolso lateral esquerdo na altura do p
  eito, medindo 10 x 03 cm, com logo do SUS e Prefei

| |   tura. Calça com elástico na cintura e cadarço. |         80,00 |         37,79 |      3.023,20|

|Marca: W2| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |

Página: 0004
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras

JULGAMENTO
==================================================================================================================================
|Solicitação: 001356/2018 Data Julgamento: 29/08/2018 Comprador:  - |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Item|Produto        Unidade    Descrição                                             Quantidade    Preço Unitário   Valor Total| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
0032 048-23-0661-0  UNIDADE  CONJUNTO CIRÚRGICO TAMANHO M - Cor Amarelo gema. E

  specificação: Tecido Oxford, conforme ABNT, NBR 13
  734/96 tabela 1 padronização dos tecidos para uso 
  hospitalar tecido T6, com camisa com manga, gola V
  , logo da Prefeitura estampado nas costas medindo 
  40 x 10 cm, com bolso lateral esquerdo na altura d
  o peito, medindo 10 x 03 cm, com logo do SUS e Pre

| |   feitura. Calça com elástico na cintura e cadarço. |         80,00 |         37,79 |      3.023,20|
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Total para este Fornecedor: 6      18.139,20|
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Fornecedor: 07827-UTC CONSTRUCOES LTDA -ME |
||Telefone: (81)192723 ||
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0001 048-20-0004-0  UNIDADE  Camisola de paciente adulto - tamanho G - Especifi

  cação - tecido 100% algodão felpa dupla, conforme 
  ABNT, NBR13734/96, tabela 1 padronização dos tecid
  os para uso hospitalar tecido T3, medidas conforme
  tabela 2  dimensões de roupas hospitalares (pré-en
  colhido), com abertura nas costas, e faixas transp
  assadas tipo capote para fechamento do mesmo, na a
  ltura da cintura na COR: AZUL CLARO. Com logo da P

| |   refeitura estampado na frente, na altura do peito. |         80,00 |         23,80 |      1.904,00|

|Marca: CRISTA CONFECÇÕES| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0002 048-20-0005-0  UNIDADE  CAmisola de paciente adulto-tamanho GG -Especifica

  ção - tecido 100% algodão felpa dupla, conforme AB
  NT, NBR13734/96 tabela 1 padronização dos tecidos 
  para uso hospitalar tecido T3, medidas conforme ta
  bela 2  dimensões de roupas hospitalares (pré-enco
  lhido), com abertura nas costas, e faixas transpas
  sadas tipo capote para fechamento do mesmo, na alt
  ura da cintura na COR: AZUL CLARO. Com logo da Pre

| |   feitura estampado na frente, na altura do peito. |         80,00 |         20,40 |      1.632,00|

|Marca: CRISTA CONFECÇÕES| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0003 048-20-0014-0  UNIDADE  CAPOTE CIRÚRGICO TAMANHO G especificação: tecido 1

  00% algodão brim pesado, conforme ABNT,NBR 13734/9
  6,tabela 1 padronização dos tecidos para uso hospi
  talar tecido T 4, na cor:azul escuro, com camisa m
  anga longa, punho em malha sanfonada elástica, com
  alça para fixação do polegar, descanso de mão inte
  rligado na parte frontal do capote, logo da prefei
  tura estampado na frente, altura do peito medindo:
  0,40x0,40M, com abertura nas costas e fitas de fix
  ação na altura da cintura e do pescoço. Com logo d
  a Prefeitura estampado na frente, na altura do pei

| |   to. |        140,00 |         47,70 |      6.678,00|

|Marca: CRISTA CONFECÇÕES| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |

www.quissama.rj.gov.br |  12 DE setembro DE 2018 | EDIÇÃO: N° 531



6 D.O.Q. www.quissama.rj.gov.br |  12 DE setembro DE 2018 | EDIÇÃO: N° 531

Página: 0004
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras

JULGAMENTO
==================================================================================================================================
|Solicitação: 001356/2018 Data Julgamento: 29/08/2018 Comprador:  - |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Item|Produto        Unidade    Descrição                                             Quantidade    Preço Unitário   Valor Total| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
0032 048-23-0661-0  UNIDADE  CONJUNTO CIRÚRGICO TAMANHO M - Cor Amarelo gema. E

  specificação: Tecido Oxford, conforme ABNT, NBR 13
  734/96 tabela 1 padronização dos tecidos para uso 
  hospitalar tecido T6, com camisa com manga, gola V
  , logo da Prefeitura estampado nas costas medindo 
  40 x 10 cm, com bolso lateral esquerdo na altura d
  o peito, medindo 10 x 03 cm, com logo do SUS e Pre

| |   feitura. Calça com elástico na cintura e cadarço. |         80,00 |         37,79 |      3.023,20|
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Total para este Fornecedor: 6      18.139,20|
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Fornecedor: 07827-UTC CONSTRUCOES LTDA -ME |
||Telefone: (81)192723 ||
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0001 048-20-0004-0  UNIDADE  Camisola de paciente adulto - tamanho G - Especifi

  cação - tecido 100% algodão felpa dupla, conforme 
  ABNT, NBR13734/96, tabela 1 padronização dos tecid
  os para uso hospitalar tecido T3, medidas conforme
  tabela 2  dimensões de roupas hospitalares (pré-en
  colhido), com abertura nas costas, e faixas transp
  assadas tipo capote para fechamento do mesmo, na a
  ltura da cintura na COR: AZUL CLARO. Com logo da P

| |   refeitura estampado na frente, na altura do peito. |         80,00 |         23,80 |      1.904,00|

|Marca: CRISTA CONFECÇÕES| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0002 048-20-0005-0  UNIDADE  CAmisola de paciente adulto-tamanho GG -Especifica

  ção - tecido 100% algodão felpa dupla, conforme AB
  NT, NBR13734/96 tabela 1 padronização dos tecidos 
  para uso hospitalar tecido T3, medidas conforme ta
  bela 2  dimensões de roupas hospitalares (pré-enco
  lhido), com abertura nas costas, e faixas transpas
  sadas tipo capote para fechamento do mesmo, na alt
  ura da cintura na COR: AZUL CLARO. Com logo da Pre

| |   feitura estampado na frente, na altura do peito. |         80,00 |         20,40 |      1.632,00|

|Marca: CRISTA CONFECÇÕES| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0003 048-20-0014-0  UNIDADE  CAPOTE CIRÚRGICO TAMANHO G especificação: tecido 1

  00% algodão brim pesado, conforme ABNT,NBR 13734/9
  6,tabela 1 padronização dos tecidos para uso hospi
  talar tecido T 4, na cor:azul escuro, com camisa m
  anga longa, punho em malha sanfonada elástica, com
  alça para fixação do polegar, descanso de mão inte
  rligado na parte frontal do capote, logo da prefei
  tura estampado na frente, altura do peito medindo:
  0,40x0,40M, com abertura nas costas e fitas de fix
  ação na altura da cintura e do pescoço. Com logo d
  a Prefeitura estampado na frente, na altura do pei

| |   to. |        140,00 |         47,70 |      6.678,00|

|Marca: CRISTA CONFECÇÕES| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |

Página: 0005
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras

JULGAMENTO
==================================================================================================================================
|Solicitação: 001356/2018 Data Julgamento: 29/08/2018 Comprador:  - |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Item|Produto        Unidade    Descrição                                             Quantidade    Preço Unitário   Valor Total| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
0004 048-20-0073-0  UNIDADE  CAPOTE CIRÚRGICO - TAMANHO G - COR AZUL ESCURO 100

  % algodão brim pesado, conforme ABNT, NBR 13734/9 
  tabela 1 padronização dos tecidos pra uso hospital
  ar tecido T4, com camisa longa, punho em malha san
  fonada elástica, com alças para fixação do polegar
  , descanso de mão interligado na parte frontal do 
  capote (canguru), faixa de fixação na altura da ci
  ntura, costurada na extensão do "canguru", com abe
  rtura nas costas e fitas de fixação na altura da c
  intura e do pescoço. Com logo da Prefeitura estamp

| |   ado na frente, na altura do peito - UTI |        140,00 |         47,70 |      6.678,00|

|Marca: CRISTA CONFECÇÕES| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0005 048-20-0076-0  UNIDADE  CAPOTE CIRÚRGICO - TAMANHO GG - COR VERDE ESCURO 1

  00% algodão brim pesado, conforme ABNT, NBR 13734/
  9 tabela 1 padronização dos tecidos pra uso hospit
  alar tecido T4, com camisa longa, punho em malha s
  anfonada elástica, com alças para fixação do poleg
  ar, descanso de mão interligado na parte frontal d
  o capote (canguru), faixa de fixação na altura da 
  cintura, costurada na extensão do "canguru", com a
  bertura nas costas e fitas de fixação na altura da
  cintura e do pescoço.  Com logo da Prefeitura esta
  mpado nas costas. Com logo da Prefeitura estampado

| |   na frente, na altura do peito. |        140,00 |         51,60 |      7.224,00|

|Marca: CRISTA CONFECÇÕES| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0006 048-20-0074-0  UNIDADE  CAPOTE CIRÚRGICO - TAMANHO GG - COR AZUL ESCURO 10

  0% algodão brim pesado, conforme ABNT, NBR 13734/9
  tabela 1 padronização dos tecidos pra uso hospital
  ar tecido T4, com camisa longa, punho em malha san
  fonada elástica, com alças para fixação do polegar
  , descanso de mão interligado na parte frontal do 
  capote (canguru), faixa de fixação na altura da ci
  ntura, costurada na extensão do "canguru", com abe
  rtura nas costas e fitas de fixação na altura da c
  intura e do pescoço. Com logo da Prefeitura estamp

| |   ado na frente, na altura do peito - UTI |        140,00 |         51,60 |      7.224,00|

|Marca: CRISTA CONFECÇÕES| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0007 048-20-0075-0  UNIDADE  CAPOTE CIRÚRGICO - TAMANHO M - COR AZUL ESCURO 100

  % algodão brim pesado, conforme ABNT, NBR 13734/9 
  tabela 1 padronização dos tecidos pra uso hospital
  ar tecido T4, com camisa longa, punho em malha san
  fonada elástica, com alças para fixação do polegar
  , descanso de mão interligado na parte frontal do 
  capote (canguru), faixa de fixação na altura da ci
  ntura, costurada na extensão do "canguru", com abe
  rtura nas costas e fitas de fixação na altura da c



7www.quissama.rj.gov.br |  12 DE setembro DE 2018 | EDIÇÃO: N° 531

Página: 0005
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras

JULGAMENTO
==================================================================================================================================
|Solicitação: 001356/2018 Data Julgamento: 29/08/2018 Comprador:  - |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Item|Produto        Unidade    Descrição                                             Quantidade    Preço Unitário   Valor Total| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
0004 048-20-0073-0  UNIDADE  CAPOTE CIRÚRGICO - TAMANHO G - COR AZUL ESCURO 100

  % algodão brim pesado, conforme ABNT, NBR 13734/9 
  tabela 1 padronização dos tecidos pra uso hospital
  ar tecido T4, com camisa longa, punho em malha san
  fonada elástica, com alças para fixação do polegar
  , descanso de mão interligado na parte frontal do 
  capote (canguru), faixa de fixação na altura da ci
  ntura, costurada na extensão do "canguru", com abe
  rtura nas costas e fitas de fixação na altura da c
  intura e do pescoço. Com logo da Prefeitura estamp

| |   ado na frente, na altura do peito - UTI |        140,00 |         47,70 |      6.678,00|

|Marca: CRISTA CONFECÇÕES| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0005 048-20-0076-0  UNIDADE  CAPOTE CIRÚRGICO - TAMANHO GG - COR VERDE ESCURO 1

  00% algodão brim pesado, conforme ABNT, NBR 13734/
  9 tabela 1 padronização dos tecidos pra uso hospit
  alar tecido T4, com camisa longa, punho em malha s
  anfonada elástica, com alças para fixação do poleg
  ar, descanso de mão interligado na parte frontal d
  o capote (canguru), faixa de fixação na altura da 
  cintura, costurada na extensão do "canguru", com a
  bertura nas costas e fitas de fixação na altura da
  cintura e do pescoço.  Com logo da Prefeitura esta
  mpado nas costas. Com logo da Prefeitura estampado

| |   na frente, na altura do peito. |        140,00 |         51,60 |      7.224,00|

|Marca: CRISTA CONFECÇÕES| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0006 048-20-0074-0  UNIDADE  CAPOTE CIRÚRGICO - TAMANHO GG - COR AZUL ESCURO 10

  0% algodão brim pesado, conforme ABNT, NBR 13734/9
  tabela 1 padronização dos tecidos pra uso hospital
  ar tecido T4, com camisa longa, punho em malha san
  fonada elástica, com alças para fixação do polegar
  , descanso de mão interligado na parte frontal do 
  capote (canguru), faixa de fixação na altura da ci
  ntura, costurada na extensão do "canguru", com abe
  rtura nas costas e fitas de fixação na altura da c
  intura e do pescoço. Com logo da Prefeitura estamp

| |   ado na frente, na altura do peito - UTI |        140,00 |         51,60 |      7.224,00|

|Marca: CRISTA CONFECÇÕES| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0007 048-20-0075-0  UNIDADE  CAPOTE CIRÚRGICO - TAMANHO M - COR AZUL ESCURO 100

  % algodão brim pesado, conforme ABNT, NBR 13734/9 
  tabela 1 padronização dos tecidos pra uso hospital
  ar tecido T4, com camisa longa, punho em malha san
  fonada elástica, com alças para fixação do polegar
  , descanso de mão interligado na parte frontal do 
  capote (canguru), faixa de fixação na altura da ci
  ntura, costurada na extensão do "canguru", com abe
  rtura nas costas e fitas de fixação na altura da c

Página: 0006
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras

JULGAMENTO
==================================================================================================================================
|Solicitação: 001356/2018 Data Julgamento: 29/08/2018 Comprador:  - |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Item|Produto        Unidade    Descrição                                             Quantidade    Preço Unitário   Valor Total| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

  intura e do pescoço. Com logo da Prefeitura estamp
| |   ado na frente, na altura do peito - UTI |         40,00 |         47,70 |      1.908,00|

|Marca: CRISTA CONFECÇÕES| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0008 048-20-0077-0  UNIDADE  CAPOTE CIRÚRGICO - TAMANHO M - COR VERDE ESCURO 10

  0% algodão brim pesado, conforme ABNT, NBR 13734/9
  tabela 1 padronização dos tecidos pra uso hospital
  ar tecido T4, com camisa longa, punho em malha san
  fonada elástica, com alças para fixação do polegar
  , descanso de mão interligado na parte frontal do 
  capote (canguru), faixa de fixação na altura da ci
  ntura, costurada na extensão do "canguru", com abe
  rtura nas costas e fitas de fixação na altura da c
  intura e do pescoço. Com logo da Prefeitura estamp

| |   ado na frente, na altura do peito. |         40,00 |         47,70 |      1.908,00|

|Marca: CRISTA CONFECÇÕES| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0021 048-20-0011-0  UNIDADE  CAMPO SIMPLES; TAMANHO M -  especificação: tecido 

  brim pesado, conforme NBR 13734/96 da ABNT, tabela
  1 padronização dos tecidos para uso hospitalar,med
  idas(pré encolhido): 1,60x1,60M, na cor:verde escu

| |   ro,sem logo. |        200,00 |         31,50 |      6.300,00|

|Marca: CRISTA CONFECÇÕES| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0022 048-20-0010-0  UNIDADE  CAMPO FENESTRADO; TAMANHO P - especificação: tecid

  o 100% algodão brim pesado, conforme ABNT,NBR 1373
  4/96, tabela 1 padronização dos tecidos para uso h
  ospitalar tecido T4, medidas(pré-encolhido): :1,00

| |   x1,00 m, na cor: verde escuro, sem logo. |         60,00 |         21,70 |      1.302,00|

|Marca: CRISTA CONFECÇÕES| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0023 048-20-0012-0  UNIDADE  CAMPO SIMPLES; TAMANHO P - especificação: tecido b

  rim pesado, conforme NBR 13734/96 da ABNT,tabela 1
  - padronização dos tecidos para uso hospitalar, me
  didas (pré encolhido): 1,00x1,00M, na cor; verde e

| |   scuro, sem logo. |        200,00 |         22,00 |      4.400,00|

|Marca: CRISTA CONFECÇÕES| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0024 048-20-0085-0  UNIDADE  TOALHA DE BANHO - hospitalar, 100% algodão, gramat

  ura 340g/m2, na cor branca, medindo 0,80 x 1,40 - 
| |   UTI - Com logo da Prefeitura estampado no centro |        160,00 |         25,70 |      4.112,00|

|Marca: CAMESA| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0025 048-20-0086-0  UNIDADE  TOALHA DE ROSTO - hospitalar, 100% algodão, gramat

  ura 340g/m2, na cor branca, medindo 0,48 x 0,70cm 
  - UTI -  Com logo da Prefeitura estampado no centr

D.O.Q.



8 D.O.Q. www.quissama.rj.gov.br |  12 DE setembro DE 2018 | EDIÇÃO: N° 531

Página: 0007
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras

JULGAMENTO
==================================================================================================================================
|Solicitação: 001356/2018 Data Julgamento: 29/08/2018 Comprador:  - |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Item|Produto        Unidade    Descrição                                             Quantidade    Preço Unitário   Valor Total| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
| |   o |        160,00 |          7,80 |      1.248,00|

|Marca: CAMESA| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0026 048-20-0087-0  UNIDADE  FRONHA HOSPITALAR - 100% algodão, 200 fios, medind

  o 0,50 x 0,70cm - UTI -  Com logo da Prefeitura es
| |   tampado no centro. |        160,00 |          6,95 |      1.112,00|

|Marca: CRISTA CONFECÇÕES| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Total para este Fornecedor: 14      53.630,00|
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
| |
|Total para esta Solicitação:     138.377,20|
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Página: 0006
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras

JULGAMENTO
==================================================================================================================================
|Solicitação: 001356/2018 Data Julgamento: 29/08/2018 Comprador:  - |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Item|Produto        Unidade    Descrição                                             Quantidade    Preço Unitário   Valor Total| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

  intura e do pescoço. Com logo da Prefeitura estamp
| |   ado na frente, na altura do peito - UTI |         40,00 |         47,70 |      1.908,00|

|Marca: CRISTA CONFECÇÕES| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0008 048-20-0077-0  UNIDADE  CAPOTE CIRÚRGICO - TAMANHO M - COR VERDE ESCURO 10

  0% algodão brim pesado, conforme ABNT, NBR 13734/9
  tabela 1 padronização dos tecidos pra uso hospital
  ar tecido T4, com camisa longa, punho em malha san
  fonada elástica, com alças para fixação do polegar
  , descanso de mão interligado na parte frontal do 
  capote (canguru), faixa de fixação na altura da ci
  ntura, costurada na extensão do "canguru", com abe
  rtura nas costas e fitas de fixação na altura da c
  intura e do pescoço. Com logo da Prefeitura estamp

| |   ado na frente, na altura do peito. |         40,00 |         47,70 |      1.908,00|

|Marca: CRISTA CONFECÇÕES| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0021 048-20-0011-0  UNIDADE  CAMPO SIMPLES; TAMANHO M -  especificação: tecido 

  brim pesado, conforme NBR 13734/96 da ABNT, tabela
  1 padronização dos tecidos para uso hospitalar,med
  idas(pré encolhido): 1,60x1,60M, na cor:verde escu

| |   ro,sem logo. |        200,00 |         31,50 |      6.300,00|

|Marca: CRISTA CONFECÇÕES| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0022 048-20-0010-0  UNIDADE  CAMPO FENESTRADO; TAMANHO P - especificação: tecid

  o 100% algodão brim pesado, conforme ABNT,NBR 1373
  4/96, tabela 1 padronização dos tecidos para uso h
  ospitalar tecido T4, medidas(pré-encolhido): :1,00

| |   x1,00 m, na cor: verde escuro, sem logo. |         60,00 |         21,70 |      1.302,00|

|Marca: CRISTA CONFECÇÕES| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0023 048-20-0012-0  UNIDADE  CAMPO SIMPLES; TAMANHO P - especificação: tecido b

  rim pesado, conforme NBR 13734/96 da ABNT,tabela 1
  - padronização dos tecidos para uso hospitalar, me
  didas (pré encolhido): 1,00x1,00M, na cor; verde e

| |   scuro, sem logo. |        200,00 |         22,00 |      4.400,00|

|Marca: CRISTA CONFECÇÕES| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0024 048-20-0085-0  UNIDADE  TOALHA DE BANHO - hospitalar, 100% algodão, gramat

  ura 340g/m2, na cor branca, medindo 0,80 x 1,40 - 
| |   UTI - Com logo da Prefeitura estampado no centro |        160,00 |         25,70 |      4.112,00|

|Marca: CAMESA| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0025 048-20-0086-0  UNIDADE  TOALHA DE ROSTO - hospitalar, 100% algodão, gramat

  ura 340g/m2, na cor branca, medindo 0,48 x 0,70cm 
  - UTI -  Com logo da Prefeitura estampado no centr


